
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXV/  /2023 

RADY GMINY KORYCIN 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy 
Korycin uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji wniesionej przez panią Ingę Kimborowicz w sprawie: 

1) zwolnienia w całości lub w części z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi rodziny 
wielodzietne; 

2) pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych Gminy 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, celem obniżenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, pobieranych od właścicieli nieruchomości. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Korycin, zobowiązując go do 
poinformowania składającą petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Iwona Chwiećko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4678F67-96F7-4F50-88A5-303E7C60B9C6. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXV/  /2023 

Rady Gminy Korycin 

z dnia 30 maja 2023 r. 

Uzasadnienie do uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji 

W dniu 20 lutego 2023 roku wpłynęła do Rady Gminy  Korycin petycja złożona przez Panią Ingę 
Kimborowicz w sprawie: 

1) podjęcia uchwały w sprawie zwolnienia w całości lub w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej 
Rodziny (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1744 ze zm.), 

2) podjęcia uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych Gminy niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, celem obniżenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobieranych od 
właścicieli nieruchomości. 

Jak wynika z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) organem 
właściwym do rozpatrzenia petycji adresowanej do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego 
jest ten organ. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz 
petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. Powyższa petycja 
była przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Korycin dwukrotnie: w dniach 
17 marca oraz 16 maja 2023 roku. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podczas swojego marcowego posiedzenia nie wypracowała ostatecznego 
stanowiska popierającego lub odrzucającego wnioski zawarte w petycji i postanowiła przesunąć jej 
rozpatrzenie w czasie do uzyskania dodatkowych informacji nt. liczby rodzin wielodzietnych i skutków 
ewentualnego zwolnienia z opłat dla budżetu Gminy Korycin. 

Kolejne posiedzenie Komisji miało miejsce 16 maja br. i podczas tego posiedzenia Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji postanowiła zarekomendować Radzie Gminy Korycin większością głosów (4 głosy "za" i 1 
głos „przeciw") odrzucenie petycji w całości, argumentując to tym, iż dopiero po sporządzeniu sprawozdania 
finansowego za 2023 rok będzie widać faktycznie poniesione koszty gospodarki odpadami komunalnymi na 
terenie Gminy Korycin i na tej podstawie będzie można w przyszłym roku planować ewentualne obniżki 
stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ponoszonej przez mieszkańców. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Iwona Chwiećko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4678F67-96F7-4F50-88A5-303E7C60B9C6. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2


